
Dopravni podnik měst 
, Liberce Zš Jablonce n.l~l.: 3.5 

Hø.-1 1- 11“fll _1FíRt„ln 
n“ _:“‹ 5,1111 

„n/,„„, _,, _›„1 

Smlouva O koupi multifunkčního automatu 
a poskytovanı souvısejıcıch pracı a sluzeb 

č. smlouvy kupujícího: 2 139 18 10 
Č. Smlouvy prodávajícího: 26/SD/2018 

(dále jen ,,smlouva“) 

uzavřená podle zákona Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku mezi stranami: 

Prodávající: 

Firma: EM TEST ČR spol. s r.o. 
Sídlo: Jiráskova 1284, 755 O1 Vsetín 
IČO: 62362771 
oıćz CZ62362771 
Udaj O Zápisu do veřejného rejstříku: Spis. Značka: C13211 vedeném u Krajského soudu v 
Ostravě 

Oprávnéná osoba jednající jménem prodávajícího: lng. Radek Orság, jednatel společnosti 

(dále jen „prodávajícľü

a 

Kupující: 

Firma: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
Sídlo: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III. 
IČO: 473 11 975 
DIČ: CZ47311975 
Údaj O zápisu do veřejného rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B 
vložka 372 
Telefon: 4853441 1 1 

Oprávněné Osoby jednající jménem kupujícího: 
lng. Michal Zdének, M.A. - předseda představenstva a 
Martin Pabiška, MBA - místopředseda představenstva 
(dále jen „kupujícífi 

Strana 1 (celkem 12) 

EVRQp$KA UNIE Q Evropský fond pro regionální rozvoj 

1 

PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program R O ZVOJ ČR



Úvodní ustanovení 

Tato smlouva je uzavírána mezi prodávajícím a kupujícím za účelem 
plnění veřejné zakázky 

s názvem: ,,Odbavovací a platební systém v síti MHD Liberec a Jablonec nad Nisou
- 

multifunkční automat“ (dale též „Veřejná zakázka“), jejímž předmětem je dodávka 
1 nového 

stacionárního automatu na dobíjení předplatného, který bude umístěn a zprovozněn na 

termínálu Fügnerova v Liberci. 
Tato smlouva je uzavřena na základě Veřejné zakázky na dodávky 

zadanou kupujícím jako 

zadavatelem v otevřeném nadlimitním řízení podle § 56 Zákona č. 134/2016 Sb., 
O zadávání 

veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů. 

Multifunkční stacionární automat bude financován Z Integrovaného regionálního 
operačního 

programu. 

l. Předmět smlouvy 

1. Zakladni vymezení předmětu Smlouvy 
Prodávající na základě této smlouvy prodává kupujícímu 1 nový stacionární automat na 

dobíjení předplatného; v rámci toho se zavazuje kupujícímu dle 
podmínek této smlouvy dodat 

a převést na kupujícího vlastnické právo k automatu a automat 
kupujícímu předat. Kupující 

tento automat a Software automatu kupuje, a v rámci toho se zavazuje 
automat a další plnění 

dle této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

Součástí závazků prodeje automatu dle předchozího odstavce je: 
- provedení montážních prací na uchycení stacionárního automatu včetně dodání 

základové desky (místo instalace a zprovoznění je terminál Fügnerova vLíberci), 

samotné Stavební práce související se zapuštěním základové desky automatu 
zajistí 

kupující; 
- poskytnutí nevýhradní časově neomezené licence ksoftware automatu, nevýhradní 

časově neomezené licence k software backoffíce a poskytnutí zdrojových kódů. 

Součástí předmětu plnění prodávajícího dle této smlouvy je též: 
- dodání technické dokumentace k nabízeněmu automatu, včetně návodu na 

obsluhu a 

údržbu automatu a katalogu náhradních komponentů; 
- Zajištění jednorázového zaškolení 2 zaměstnanců kupujícího na obsluhu a 

údržbu pro 

dodávaný automat, a to nejpozději v termínu, kdy má dojít k dodání dle článku Il. bodu 

1 této smlouvy. Délka zaškolení každého zaměstnance kupujícího na obsluhu 
a údržbu 

automatů bude činit 8 hodin a zaškolení bude provedeno v sídle kupujícího; 
- prováděcí projekt, jehož obsah bude v souladu S popisem uvedeným v technické 

specifikaci automatu a bude předložen kupujícímu po zapracování úprav testovaného 

automatu; 
- zajištění Záručního servisu. 

Strana 2 (celkem 12) 

EVROPSKÁ UNIE Š M I N I 5TÉR5TV0 
Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program R O ZVO J ČR

Í,



Demontáž a odvoz stávajícího automatu Z terminálu Fügnerova v Liberci si zadavatel zajistí 
Sám a na své náklady. 

Podrobný popis plnění je obsažen v přesné technické specifikaci prodávajícího k předmětu 
plnění a projektové dokumentaci, které jsou přílohu této smlouvy. 

Prodávající je povinen řídit se při plnění závazku Z této smlouvy těmito dokumenty: 

a) touto smlouvou; 
b) přesnou technickou specifikací prodávajícího k předmětu plnění; 
c) projektovou dokumentací; 
d) jinými podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky; 
e) právními normami a příslušnými technickými normami upravujicimi plnění, pod 

které spadají jednotlivá plnění dle této smlouvy; 
f) jinými podmínkami uvedenými v nabídce prodávajícího do zadávacího řízení na 

výběr dodavatele Veřejné zakázky, a to v rozsahu, vjakém neodporují Zadávací 
dokumentaci Veřejné Zakázky. 

2. Kupní cena 
Celková kupní cena za celý předmět plnění obsahuje ocenění všech položek prací, dodávek, 
poplatků a jiných nákladů nezbytných pro řádně a úplné dodání předmětu koupě do místa 
plnění a řádné zajištění záručního sen/isu a ostatních plnění prodávajícího dle této Smlouvy. 

Prodávající se zavazuje prodat a kupující se zavazuje koupit vybavený automat na dobíjení 
předplatného dle technické specifikace za níže uvedenou cenu: 

Druh výrobku Množství Kupní cena Výše DPH Kupní cena včetně DPH 
v kusech bez DPH 

1 Stacionární automat na 
dobíjení předplatného 
včetně jeho instalace, 
Základová deska 
back-Office k Stacionárnímu 
automatu 
licence k software 
stacionárního automatu 
Cena celkem 

1 

-- 760 000,- Kč 159 600,- Kč 919 600,- Kč 

1 

1 

3. Podminky překročení kupní ceny 
Kupní cena může být měněna pouze v souvislosti se Změnou výše DPH mající vliv na cenu 
předmětu plnění. 

Strana 3 (celkem 12) 

EVROPSKÁ UNIE Q MINISTERŠTVÖ 
Evropský fond pro regionální rozvoj g á P RO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR



4. Zvláštní provedení, úpravy; doplňky 
Přesná specifikace podmínek provedení, úpravy a doplňky technického provedení uvedeného 

automatu jsou přílohou a nedílnou Součástí této smlouvy (přesná technická specifikace 

prodávajícího k předmětu plnění). Kupující nemůže bez souhlasu prodávajícího jednostranně 
dodatečně měnit požadavky na provedení, úpravy a doplňky technického provedení automatu. 

5. Průvodní doklady 
Prodávající je povinen dodat S automatem následující doklady, které musí být S výjimkou 
zdrojových kódů v českém jazyce: 
dodací list, záruční list, návod k automatu a k jeho příslušenství, servisní sešit, kde budou 

uvedeny záruční podmínky (pro označení tohoto dokumentu dále jen „senıisní sešit“). 

Společně sautomatem prodávající předá kupujícímu veškerou dokumentaci vztahující se 
k software automatu -jedná se minimálně O: 

z jakékoli existující uživatelské návody a příručky ksoftware automatu (které má 
prodávající k dispoZici); 

~ aktuální Zdrojové kódy (ke kompletnímu softvvare automatu) v elektronické podobě na 
CD. 

Finální Zdrojové kódy (ke kompletnímu Software automatu) budou prodávajícím 

předány kupujícímu velektronické podobě na CD. Zdrojové kódy (není-li uvedeno 

jinak) je kupující oprávněn využít výlučně v případě: 

0 úpadku prodávajícího nebo 

0 v případě porušení povinnosti prodávajícího plynoucí Z této smlouvy, které 

prodávající neodstraní ani přes písemnou výzvu kupujícího v dodatečně ktomu 
poskytnuté přiměřené lhůtě, a to pouze V případě, že bez využití zdrojových kódů 
nemůže kupující řádně užívat automat; 

Kupující je oprávněn zdrojové kódy využít a předat pro zajištění dalších úprav i externímu 

subjektu. 

- popis ovladačů, které jsou užívány k ovládání hardware automatu (elektronicky na CD 
- Základní ovladače jednotlivých periferií a jejich popis), a jakékoli existující uživatelské 
návody a příručky k software ovladačů (které má prodávající k dispozici), 

~ jakékoli existující uživatelské návody a příručky k Software backoffice prodávajícího a 

aktuální Zdrojové kódy k software backoffice prodávajícího. Zdrojové kódy k software 

backofíice prodávajícího je kupující oprávněn využít výlučně v případě: 

~ úpadku prodávajícího nebo 

O v případě porušení povinnosti prodávajícího plynoucí ztéto Smlouvy, které 

prodávající neodstraní ani přes písemnou výzvu kupujícího v dodatečně ktomu 
poskytnuté přiměřené lhůtě, a to pouze V případě, že bez využití těchto zdrojových 
kódů nemůže kupující řádně užívat automat. 

Strana 4 (celkem 12) 

EVROPSKÁ UNIE í MÍNIŠTERSTVO 
Evropský fond pro regionální rozvoj G J PRO MÍSTNÍ 
integrovaný regionální operační program Rozvoj ČR



jìàv 

ll. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta k plnění 
Dodávka automatu na dobíjení předplatného včetně jeho instalace v místě plnění je v termínu 
135 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy snásledujícími časovým 
harmonogramem: 
1.1 Prodávající dodá nejpozději do 60 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
kupujícímu stacionární automat na dobíjení předplatného k testováníjeho funkčnosti a ověření 
kupujícím požadovaných vlastností automatu dle smlouvy (odměna za toto poskytnutí 
automatu je Zakalkulována v kupní ceně za automat). Prodávající dodá automat dle tohoto 
článku kupujícímu do místa, které kupující písemně určí nejpozději 5 pracovních dnů předem. 
Kupující provede na dodaném automatu testování, které bude zaměřeno na souladnost 
automatu Stouto Smlouvou (především sjednanými vlastnostmi automatu dle technické 
specifikace) a na základní funkce. Kupující bude průběžně informovat prodávajícího O 
zjištěních v rámci testování automatu a O požadavcích na úpravu automatu a O jeho případné 
nefunkčnosti či nesprávné či nevhodné funkčnosti. Kupující bude provádět testování automatu 
po dobu maximálně 30 kalendářních dnů od dodání automatu. Kupující je oprávněn uplatňovat 
vůči prodávajícímu požadavky na provedeni úprav a změn automatu vzešlé Ztestování 
automatu nejpozději do 15 kalendářních dnů od konce lhůty pro testování (toto omezení však 
neplatí, pokud bude automat v období testování více než 3 dny nefunkční takovým způsobem, 
že po dobu nefunkčnosti bude Znemožněno jeho testování, především pokud nepůjde vůbec 
iniciovat). Prodávající je povinen zahájit práce na řešení požadavků kupujícího na provedení 
požadovaných úprav a změn automatu nejpozději první pracovní den poté, co obdrží 
požadavek kupujícího. Kupující požaduje, aby byl dodaný automat úspěšně certifikován 
společností KORID LK, která je garantem Systému Opuscard. V rámci certifikace automatu 
bude prověřeno, Zda automat pracuje se vstupními daty O tarifu IDOL, zda automat pracuje 
sbezkontaktní čipovou kartou Opuscard vsouladu sdokumentací a software backoffice 
generuje požadované výstupní sestavy. Úspěšná certifikace automatu ze Strany společnosti 
KORID LK je podmínkou pro převzetí automatu kupujícím. Součinnost KORID LK zajistí 
kupující. Veškeré oprávněné požadavky kupujícího vzešlé Z testování (oprávněné požadavky 
jsou takové požadavky na automat, které již vyplývají Z této smlouvy a jejich příloh) je 
prodávající povinen zapracovat nejpozději do 30 kalendářních dnů od Zahájení požadovaných 
úprav formou finální verze prováděcího projektu. 

1.2 Automat na dobíjení předplatného, poskytnutý prodávajícím ktestování, se prodávající 
zavazuje na výzvu kupujícího od něj po skončení testování převzít. Pokud tento automat bude 
odpovídat požadavkům této smlouvy, nejpozději v termínu stanovených touto smlouvou ho 
dodat na místo jeho konečného určení, kde prodávající provede rovněž jeho instalaci a 
zprovoznění (v případě, že tento automat poskytnutý k testování nebude odpovídat 
požadavkům této smlouvy, je prodávající povinen je nahradit takovým automatem, který tyto 
požadavky splní). Bezprostředně po zprovoznění testovaného automatu dojde kpředání 
automatu kupujícímu a O tomto předání bude stranami sepsán předávací protokol. 

Strana 5 (celkem 12) 

EVROPSKÁ UNIE 4 MINISTERSTVQ 
Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR



2. Výzva k odběru zboží 
Prodávající písemně vyzve kupujícího k odběru automatu alespoň 5 pracovních dnù před 
plánovaným termínem předání automatu v místě plnění. 

3. Místo Qlnění 
Místem plnění je terminál Fügnerova v Liberci. 

4. Splnění povinnosti dodat automat 
Prodávající splní povinnost dodat automat, pokud automat bude dodán bez jakýchkoliv vad 
v místě plnění po jejich umístění a ve sjednaněm termínu plnění. 

5. Převzetí automatu 
Kupující převezme automat bud' osobně (tj. osobou oprávněnou jednatjeho jménem), nebo jej 
převezme jeho zástupce. Při osobním převzetí je oprávněná osoba povinna prokázat 
prodávajícímu svoji totožnost. 

Prodávající není povinen předat automat jiným než výše uvedeným osobám. O řádném 
dodání, instalaci a zprovoznění automatu bude Sepsán v místě dodání předávací protokol, ve 
kterém bude výslovně uvedeno, zda byl řádně instalován a zprovozněn a zda kupující automat 
přebírá či nikoliv. Kupující je před převzetím automatu oprávněn provést kontrolu jeho 
funkcionality a stavu. Kupující není povinen převzít automat, který vykazuje vady, nebo který 
nebyl řádně instalován nebo zprovozněn. 

Kupující je oprávněn odmítnout převzít automat, pokud automat bude mít vady. Kupující může 
automat převzít buď s vadami (dále jen „Převzetí s vadami“), nebo je oprávněn (a zároveň 
povinen) ho převzít bez vad (dále jen „Převzetí bez vad“). Převezme-li kupující automat 
s vadami, má právo na odstranění těchto vad ve lhůtě 14 dnů od Převzetí s vadami. 

Ill. Zajištění závazků a smluvních pokut 

a) Prodávající se zavazuje zaplatit smluvní pokutu za prodlení sjednaného termínu 
řádného a bezvadněho dodání plnění veřejné Zakázky ve výši 5.000,- Kč za každý den 
prodlení a každý automat (který nebyl řádně a bezvadně dodán). 

b) Prodávající se zavazuje zaplatit smluvní pokutu Za nedodržení dohodnutého termínu 
odstranění ojedinělých drobných vad a nedodělkü, tj. vad a nedodělkü nebránících ve 
svém souhrnu ani jednotlivosti užívání automatu (dle zápisu Z předání a převzetí 
předmětu koupě) ve výši 2.000,- Kč za každý případ a den prodlení. 

c) Prodávající se zavazuje zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu pro odstranění 
vad zjištěných v záruční době stanovené v kupní smlouvě ve výši 2.000,- Kč za každý 
případ a den prodlení. 

d) Prodávající se zavazuje zaplatit smluvní pokutu za jakékoliv jiné porušení nebo 
nesplnění povinností prodávajícího vyplývající Z uzavřené smlouvy, na které byl 

strana 6 (celkem 12) 

EVROPSKÁ UNIE MINIŠTÉRŠTVO 
Evropský fond pro regionální rozvoj ‹ d PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ROZVO J ČR



kupujícím předem prokazatelně upozorněn, aniž by přitom zjednal nápravu 
v přiměřené době, ve výši 5.000,- Kč za každý takovýto případ a den prodlení. 

Je-li kupující v prodlení S placením kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím úrok Z prodlení ve výši 0,02 % Z dlužné částky za každý Započatý den prodlení. 
Ve všech případech plati, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na plnou náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení O vzniku práva na smluvní pokutu 
kupujícím prodávajícímu. Oznámení O uložení Smluvní pokuty musí obsahovat popis a časové 
určení události, která V souladu S uzavřenou smlouvou zakládá právo kupujícího účtovat 
Smluvní pokutu. 

Kupující si vyhrazuje právo na Zápočet pohledávky na zaplacení smluvní pokuty proti 
kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

IV. Délka záruční doby 

Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku Za dodaný stacionární automat na dobíjení 
předplatného. Záruční podmínky jsou obsaženy v servisním sešitě. Záruční doba je v délce 
60 měsíců. Záruka se nevztahuje na opotřebení vrozsahu odpovídajícímu obvyklému 
způsobu užívání a na poškození v důsledku vandalismu a živelných pohrom, 

V Záruční době hradí vzniklé náklady S nápravou předmětu Smlouvy Zhotovitel. Záruční doba 
na předmět Smlouvy Znamená, že po uvedenou záruční dobu bude každý komponent dodaný 
v rámci předmětu zakázky způsobilý k řádnému užívání a bude splňovat určené technické 
parametry v souladu S příslušnými technickými normami a platnými právními předpisy. 
Nebude-li tomu tak, poskytne Zhotovitel pro odstranění nedostatků bezplatný záruční Servis. 

Záruční doba začíná běžet od jeho dodání do místa plnění bez jakýchkoliv vad. 

informace o všech Sen/isních úkonech musí být kompletně a bezchybně zaznamenané 
vsenıisním sešitě. Další Záruční podmínky jsou uvedené vsenıisním sešité, který bude 
kupujícímu předán při přebírání automatu. Ustanovení této smlouvy mají přednost před 
ustanoveními záručních podmínek v senıisním sešitu. 

Záruční doba neběží po dobu, kdy nemůže kupující automat řádně užívat v důsledku vad 
automatu, za které odpovídá prodávající. 

Strana 7 (celkem 12) 

EVRQPSKÁ UN|E Q _ 

Evropský fond pro regionální rozvoj PR O M ÍSTN 
integrovaný regionální operační program R O ZVO J ČR



V. Platební podmínky 

Úhrada kupní ceny za dodání automatu dle této smlouvy bude provedena po předání a 
převzetí Stacionárního automatu na dobíjení předplatného, a to na základě daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím. 

Splatnost kupní ceny je dohodnuta následovněı 

1) V případě Předání bez vad je splatnost celé části kupní ceny dodávku 30 kalendářních 
dní od převzetí oprávněně vystaveného daňového dokladu kupujícím. 

2) V případě Předání S vadami (tzn. S ojedinělými vadami a nedodělky nebránícími ve 
svém Souhrnu ani jednotlivosti užívání předmětu plnění) je Splatnost 90 % části kupní 
ceny za dodávku 30 kalendářních dní od převzetí oprávněné vystaveného daňového 
dokladu kupujícím. Zbylých 10 % části kupní ceny za tuto dodávku je splatných po 
odstranění vad, které byly uvedeny v předávacím protokolu prodávajícím. 

Záloha na dodání předmětu plnění nebude prodávajícímu poskytnuta. 
Finanční styk kupujícího a prodávajícího bude bezhotovostní. Platba bude prováděna v české 
měně. 
Nedílnou přílohou daňového dokladu musí být kopie předávacího protokolu. 
Faktura musí být označena názvem projektu: ,,Odbavovací a platební systém v síti MHD 
Liberec a Jablonec nad Nisou - multifunkční automat“ a registračním číslem projektu 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_025/0001456. 

V případě, že účetní doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ho 
ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného Zaslání náležitě doplněného či 
opraveného dokladu. 

VI. Za'|ištění záručního servisu 

Záruční sen/is bude zajištěn po celou Záruční dobu. Prodávající se zavazuje započít s 

odstraňováním případných záručních vad u dodaného automatu nejpozději do 24 hodin od 
nahlášení záruční vady kupujícím. Započetím S odstraňováním se rozumí jakýkoliv úkon 
prodávajícího, který S ohledem na charakter, rozsah a závažnost nahlášené vady přímo 
povede k jejímu efektivnímu odstranění. Za tímto účelem prodávající uvádí e-mailovou adresu: 
helpdesk@emtest.cz, na kterou je možné závadu nahlásit. Prodávající se zavazuje odstranit 
záruční vadu v přiměřené době poté, co došlo k nahlášení záruční vady kupujícím. Neurčí-li 
kupující dobu delší, činí tato doba maximálně 5 pracovních dní. Prodávající se zavazuje 
nahlášené nedostatky, které jsou vadami plnění, jež se vyskytly vzáručni době, odstranit 
bezpiatně. 

Strana 8 (celkem 12) 

EVROPSKÁ UNIE 4 MINIŠTERSTVŮ 
Evropský fond pro regionální rozvoj G á P RO M ÍSTN 
integrovaný regionální operační program R O ZV O J ČR 

T__1



1% 

VII. Změna a zrušení smlouvy, odstoupení a Ostatní ustanovení 

1. Změna a zrušení Smlouvy 
Tato smlouva může být změněna nebo zrušena projevem vůle obou stran, pokud je právní 
jednání písemné S podpisy oprávněných osob. 

Smlouva se také dále ruší odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran dle 
následujících bodů: 

2. Odstoupení od smloufl 
Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 
a) prodávající je vprodlení se splněním své povinnosti, které bude znamenat podstatné 

porušení jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení bude kupujícím písemně 
upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě; 

b) prodávající bude provádět činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy, v rozporu 
se zadáním veřejné Zakázky nebo v rozporu S pokyny kupujícího a nezjedná nápravu ani 
v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě stanovené kupujícím v písemné výzvě; 

c) prodávající při plnění této smlouvy nedodrží Závazné právní předpisy nebo technické 
normy; 

d) na majetek prodávajícího bude prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení takového 
konkursu bude zamítnut pro nedostatek majetku; vůči jeho majetku bude probíhat 
insolvenční řízení, V němž bylo vydáno rozhodnutí O úpadku nebo insolvenční návrh byl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízení prodávající 
podá návrh na vyrovnání; 

e) prodávající vstoupí do likvidace; 
f) prodávající pozbude jakékoli Oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 

činnosti, k nimž je dle této smlouvy zavázán. 

Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy pouze v těchto případech: 
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší než 90 dnů; 
b) kupující opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění předmětu 

dodávky Ze strany prodávajícího, a to i přesto, že na prodlení S touto povinností bude 
prodávajícím písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté přiměřené 
lhůtě. 

Každé odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 
odstoupit od smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen. Účinky každého odstoupení 
od smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy 
druhé smluvní Straně. Odstoupení od smlouvy se nedotkne případného nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením smlouvy nebo nároku na zaplacení smluvních pokut. 

Strana 9 (celkem 12) 

EVROPSKÁ UNIE Q MINISTERŠTVO 
Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR



3. Součínnost 
Smluvní strany se smlouvou Zavazují vzájemně respektovat své oprávněné Zájmy související 
S touto smlouvou a poskytovat si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné 
úkony k tomu nezbytné. 

4. Postoupeni Qráv 
Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převést na třetí 
osobu jakoukoli pohledávku za kupujícím, vzniklou na základě smlouvy. 

5. Zagočtení 
Prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svoji pohledávku Za kupujícím 
vzniklou na základě smlouvy. 
Kupující je oprávněn jednostranně Započist jakékoli své splatné pohledávky za prodávajícím 
oproti Splatným pohledávkám prodávajícího za kupujícím vzniklým na základě této smlouvy. 

Vlll. Závěrečná ujednání 

1. Převod vlastnického práva,_přechod nebezpečí škodv 
Kupující nabývá ke stacionárnímu automatu na dobíjení předplatného vlastnické právo jeho 
převzetím. Kupujícíje od okamžiku převzetí povinen hradit ze svého veškeré poplatky Spojené 
S vlastnictvím automatu dle příslušných právních předpisů a přebírá rovněž odpovědnost za 
veškeré Škody vzniklé v souvislosti s provozem automatu. 
Kupující není oprávněn před nabytím vlastnického práva automat nebo jeho část prodat nebo 
darovat třetí osobě. Jestliže tak učiní, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
nezaplaceného zůstatku kupní ceny. Tím není dotčen nárok prodávajícího na náhradu Škody, 
která mu takovým jednáním kupujícího případně vznikne. 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem předání vyznačeného na 
předávacím protokolu. 

2. Zvláštní ujednání 
Prodávající si je vědom, že dodávka a projekt jsou spolufinancovány Z prostředků EU - 
integrovaného regionálního operačního programu. 
Prodávající je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu S nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 
o společných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o Zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, v souladu 
S nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj a o zrušení nařízení Rady (ES) č.1080/2006, v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) Č. 1304/2013 o Evropském sociálním fondu a O Zrušení 
nařízení Rady (ES) č.1081/2006 a v souladu S právními předpisy ČR a právem ES vytvořit 

Strana 10 (celkem 12) 

EVROPSKÁ UNIE MINISTÉRŠTVO 
Evropský fond pro regionální rozvoj Ž PRO MÍSTNÍ 
integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

V“



ıìqv 

podmínky k provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k plnění této smlouvy, umožnit 
průběžné ověřování souladu údajů uváděných v účetních dokladech se skutečným stavem v 
místě realizace plnění a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění 
kontroly, příp. jejich zmocněncùm. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci 
související S plněním dle této Smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. 

3. Ochrana düvěrných informací a obchodního tajemství 
Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv). 

Smluvní strany si nejpozději při uzavření této smlouvy vzájemně sdělí údaje ve smlouvě, které 
jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobni údaje apod.) 
a nemohou být zveřejněny či poskytnuty třetí osobě. Takto označené údaje musí splňovat 
zákonné Znaky údajů S tímto Zvláštním režimem. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za 
Zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany berou na vědomi, že plnění podle této smlouvy poskytnuté před jeji účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinnosti této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné Škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 

v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

4. Právní vztahy a řešení sporů 
Strany se zavazují, že veškeré případné spory Z této smlouvy vzniklé se pokusí řešit smirně, 
vzájemnou dohodou. Nebude-li však dosažení dohody o některé otázce ani přes veškerou 
snahu možné, bude pro řešení takového sporu rozhodováno obecnými soudy České republiky 
v souladu se zákonem 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších 
předpisů, Veškerá vzájemná práva a povinnosti prodávajícího a kupujícího vyplývající 
Z uzavřené smlouvy se řídí právem České republiky. 

5. Počet vyhotovení smlouvy 
Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou originálních výtiscích. 

6. Přílohy smlouvy 
Nedílnou Součástí této smlouvy je Přesná technická specifikace prodávajícího k předmětu 
plnění. 

Strana 11 (celkom 12) 

EVROPSKÁ UNIE MINIŠTÉRSTVO 
Evropský fond pro regionální rozvoj PRC MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program Rozvoj ČR



Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující. Na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této Smlouvě 
své podpisy: 

ve vsetinè dne -7, /Lzøż/<F v Liherei dne 6 /4 75' 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

lng. Radejt rság lng. Michal Zdenek, M.A. 
jednatel EM ST ČR spol. s r.O. předseda představenstva DPMLJ, a.s. 

Martin Pabiška, BA 
místopředseda předsta enstva DPMLJ, a.s. 

Strana 12 (celkem 12) 

EVROPSKÁ uNıE MINIŠTERSTVQ 
Evropský fond pro regionální rozvoj PRO M ÍSTN 
integrovaný regionální operační program R O ZVO J ČR 

Y“


